
Voorstel voor een besluit van de Raad tot sluiting van de overeenkomst inzake wetenschappe-
lijke en technologische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de regering van de

Verenigde Staten van Amerika

(98/C 162/07)

COM(1998) 137 def. — 98/0095(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 11 maart 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130ØM in combi-
natie met artikel 228, lid 2, eerste zin en artikel 228,
lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende dat de Europese Gemeenschap en de Ver-
enigde Staten van Amerika specifieke OTO-pro-
gramma’s op gebieden van wederzijds belang ten uitvoer
leggen;

Overwegende dat beide partijen op basis van de ervaring
uit het verleden de wens te kennis hebben gegeven een
diepgaander en ruimer kader op te zetten voor samen-
werking op het gebied van wetenschap en technologie;

Overwegende dat deze samenwerkingsovereenkomst op
het gebied van wetenschap en technologie onderdeel is
van de algemene samenwerking tussen de Europese Ge-
meenschap en de Verenigde Staten van Amerika die met
name in de nieuwe Trans-Atlantische Agenda, welke
door beide partijen in december 1995 is aangenomen, tot
uiting komt;

Overwegende dat de Raad bij besluit van 25 juni 1996 de
Commissie heeft gemachtigd te onderhandelen over een
overeenkomst wetenschappelijke en technologische sa-
menwerking tussen de Europese Gemeenschap en de re-
gering van de Verenigde Staten van Amerika;

Overwegende dat de Raad bij besluit van 1 december
1997 heeft besloten dat de overeenkomst voor weten-
schappelijke en technologische samenwerking namens de
Europese Gemeenschap wordt ondertekend;

Overwegende dat de overeenkomst inzake wetenschap-
pelijke en technologische samenwerking op 5 december
1997 is ondertekend;

Overwegende dat de overeenkomst inzake wetenschap-
pelijke en technologische samenwerking tussen de EG en
de regering van de Verenigde Staten van Amerika moet
worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst inzake wetenschappelijke en technolo-
gische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap
en de regering van de Verenigde Staten van Amerika
wordt hierbij namens de Gemeenschap goedgekeurd. De
tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Overeenkomstig artikel 12 van de overeenkomst geeft de
voorzitter van de Raad kennis van de voltooiing van de
nodige procedures voor de inwerkingtreding van de
overeenkomst van de zijde van de Europese Gemeen-
schap.

Gedaan te Brussel, .Ø.Ø.

Voor de Raad

De Voorzitter

C 162/10 28.5.98Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


